obseruetur, Apostolicæ Nostræ Confirmationis patrocinio communiri summoperè desiderent. Idcirco Nos eosdem exponentes specialibus fauoribus & gratijs prosequi volentes, & eorum singulares personas, à quibusuis Excommunicationis, suspensionis, & interdicti, alijsq; Ecclesiasticis sententijs, censuris, & poenis, à Iure vel ab homine, quavis occasione, vel causa latis, si quibus quomodolibet innodatæ existunt, ad effectum præsentium duntaxat consequendum, harum serie absoluentes, & absolutas fore censentes, Supplicationibus illorum nomine Nobis super hoc humiliter porrectis inclinati, Decretum præinsertum Apostolicā authoritate tenore præsentium confirmamus, & approbamus, illiq; inuiolabilis Apostolicæ firmitatis robur adjicimus, & omnes ac singulos, tam juris quam facti defectus, si quo desuper quomodolibet interuenerint, supplemus, saluâ tamen semper authoritate Congregationis eorundem Cardinalem, decernentes, præsentes Literas validas, firmas, & efficaces, existere & fore, suosq; plenarios & integros effectus sortiri, & obtinere, & ab omnibus & singulis, quos illæ concernunt, inuiolabiliter & inconcussè obseruari, sicq; per quoscunq; Iudices ordinarios & delegatos, etiam causarum Palatij Apostolici Auditores, iudicari & definiti debere, ac irritum & inane, si secùs super his à quamquam quavis authoritate scienter vel ignoranter contingit attentari. Quocirca Dilecto filio Nostro, & Sedis

H

Apo:

Apostolicæ in eodem Regno pro tempore commoranti
Nuntio, per præsentes committimus & mandamus, qua-
tenus ipse, per se vel alium, seu alios, præsentes Literas &
in eis contenta, quæcunque, vbi & quando opus fuerit,
ac quoties pro parte exponentium præfatorum, seu alicu-
ius eorum desuper requisiti fuerint, solenniter publicatis,
eisq; in præmissis efficacis defensionis præsidio assistens,
faciat, auctoritate Nostra illos præmissorum omnium
commodo & effectu pacificè frui, & gaudere. Non per-
mittentes, illos desuper à quoquam quâuis auctoritate
quomodolibet molestari. Contradictores quoslibet, &
rebelles, ac præmissis non parentes, per censuras & poe-
nas Ecclesiasticas, aliaq; opportuna Iuris & facti reme-
dia, appellatione postpositâ, compescendo, legitimisq; su-
per his habendis, seruatis Processibus, sententias, censuras,
& poenas ipsas etiam iteratis vicibus aggrauan. Inuoca-
to etiam ad hoc, si fuerit opus, auxilio brachij secularis.
Non obstantibus, quatenus opus sit, felicis recordationis
Bonifacij Papæ VIII. Prædecessoris Nostri, de vnâ, & in
Concilio Generali edita de duabus dietis, dum modò ultra
tres dietas aliquis auctoritate præsentium in Iudicium
non trahatur, alijsq; Constitutionibus & ordinationibus
Apostolicis, nec non ipsius Societatis, aliorumq; Regu-
larium Ordinum, etiam Iuramento, Confirmatione
Apostolicâ, vel aliâ quâuis firmitate, roboratis, statutis,
& consuetudinibus, priuilegijs quoq; & indultis, & literis
Apo-

Apostolicis, ipsi Societati, alijsq; Regularibus Ordinibus, seu Institutis præfatis, illorumq; Domibus etiam Professis, Collegijs, Monasterijs, & alijs locis Regularibus, sub quibuscunq; verborum tenoribus, & formis, ac cū quibuscunq; etiam derogatoriū derogatorijs, alijsq; efficatoribus & insolitis clausulis, irritantibusq; , & alijs decretis in genere, vel in specie, in contrarium p̄m̄issorum quomodolibet concessis, confirmatis, & innouatis. Quibus omnibus & singulis, etiam si de illorum eorumq; totis tenoribus specialis, specifica, expressa, & individua, ac de verbo ad verbum, non autem per clausulas generales idē importantes mentio, seu quævis alia expressio habenda, aut aliqua alia exquisita forma ad hoc seruanda foret; illorum omnium & singulorum, tenores p̄sentibus pro plenè & sufficenter expressis habentes, illis alijs in suo robore permansuris, ad p̄missorum effectum specialiter, & expressè derogamus. Ceterisq; contrarijs quibuscunque. Datum Romæ apud Sanctū Petrum sub Annulo Piscatoris, Die 21. Februarij M. DC. XXXXVI. Pontificatus Nostri Anno secundo.

M. A. Maraldus.

B R E V E
De publica Sanctissimi Sacra-
menti expositione, & Processionibus cum
codem per Regulares faciendis.

INNOCENTIVS PP. X.
Ad futuram rei memoriam.

Liās à Venerabilibus Fratribus Nostris Sac.
R. E. Cardinalibus, Sacri Concilij Tridentini Interpretibus, emanārunt decreta tenoris
sequeñ, videlicet. Sacra Congregatio, Eminentissimorum Cardinalium Concilij Tridentini Inter-
pretum, səpiūs censuit, non licere Regularibus, etiam in
proprijs Ecclesijs Sanctissimum Eucharistiae Sacramentū
publicè adorandum exponere, nisi ex causa publica, quæ
sit probata ab Ordinario, ex causa autem priuata posse,
dummodò dictum Sacramentum, à tabernaculo non ex-
trahatur, & velatum remaneat, ita vt ipsa hostia videri
non possit. Sacra Congregatio Eminentissimorū Car-
dinalium Concilij Tridentini Interpretum səpiūs censuit.
Processionem tantū SS. Corporis Christi solennem,
debere Episcopū permittere, vt Regulares extra Claustrū
per

per viam Ecclesiarum Monasterij, seu Conuentus contiguā,
possint habere. Sacra Congregatio Eminentissimorum
Cardinalium Concilij Tridentini Interpretū, səpiùs cen-
suit, Regularibus & Confraternitatibus in Ecclesiis Re-
gularium esse permīssum, intra eorum Ecclesias, & Clau-
stra tantū Processiones facere, & non extra; si verò
Ecclesiæ Claustro careant, eisdem Regularibus, & Con-
fraternitatibus, licere processiones facere, intra ambitū
duntaxat earundem Ecclesiarum, hoc est propè muros
Ecclesiæ, siue exeundo à ianua Ecclesiæ, & intrando per
aliam, siue per eandem ianuam, & semper propè muros
Ecclesiæ, & non extra dictum ambitum, nisi de licentia
& consensu, & cum Cruce Parochi. Non obstantibus
quibuscunq; consuetudinibus, vel præscriptionibus etiam
immemorabilibus, ac priuilegijs, exceptis tantūm Priuile-
gijs Apostolicis, Sacro Concilio Tridentinō posteriori-
bus, contrarium desuper disponentibus. Cùm autem,
sicut Nobis nuper pro parte Venerabilium Fratrum Ar-
chiepiscoporum & Episcoporum Regni Poloniae exposi-
tum fuit, ea firmiora sint, quibus Apostolicæ Confirma-
tionis robur accedit, & propterea dicti Archiepiscopi, &
Episcopi, quò decreta huiusmodi, & contenta in illis exa-
ctiùs in eorum Ciuitatibus & Dioecesibus, obseruentur,
authoritate Nostrâ confirmati, summoperè desiderent.
Nos in uiolabili eorundē Decretorum obseruantiae, quan-
tūm cum Domino possimus consulere, dictosq; Archie-

BREVI APOSTOLICA

piscopos & Episcopos specialibus fauoribus, & gratijs
prosequi volentes, & eorum singulares personas, à qui-
busuis Excommunicationis, suspensionis, & interdicti,
aliisq; Ecclesiasticis sententiis, censuris, & poenis, à iure
vel ab homine quāvis occasione vel causa latis, si quibus
quomodolibet innodatæ existunt, ad effectum præsen-
tium duntaxat consequendum, harum serie absoluentes,
& absolutas fore censentes, supplicationibus illorum no-
mine, Nobis super hoc humiliter porrectis inclinati. De-
creta præinserta cum omnibus & singulis contentis in
illis, Apostolicā autoritate tenore præsentium confir-
mamus, & approbamus, illisq; inviolabilis Apostolicæ
firmitatis robur adiicimus, ac omnes & singulos tam iu-
ris quām facti defectus, si qui desuper quomodolibet in-
teruenerint, supplemus, illaq; ab omnibus & singulis, ad
quos spestat, & spectabit, quomodolibet in futurum in-
violabiliter, obseruari præcipimus & mandamus, saluâ
semper autoritate præfatæ Congregationis Cardinaliū.
Decernentes sic & non aliter, in præmissis, per quoscunq;
Iudices Ordinarios & delegatos, etiam causarum Pala-
tii Apostolici Auditores, ac S. R. E. Cardinales, etiam de-
latere Legatos, iudicari & definiri debere, ac irritum &
inanem, si secūs super his à quoquam quavis autoritate
scienter, vel ignoranter contigerit, attentari. Non ob-
stantibus Apostolicis, ac in vniuersalibus Prouincialibus
que & Synodalibus Conciliis editis generalibus vel spe-
cia-

cialibus Constitutionibus, & ordinationibus, nec non
quibusuis etiam Iuramento, confirmatione Apostolicâ,
vel quavis firmitate aliâ roboratis, statutis, & consuetu-
dinibus, & aliis quæ in præsertis decretis decernuntur
non obstare. Quibus omniaib⁹ & singulis illorum te-
nores præsentibus pro plenè & sufficienter expressis ha-
bentes, illis aliâs in suo robore permansuris, ad præmisso-
rum effectum duntaxat specialiter & expresse deroga-
mus, cæterisq; contrariis quibuscunque. Datum Ro-
mæ apud S. Petrum, sub Annulo Piscatoris, Die xx. April.
M. DC. XXXV. Pontificatus Nostri Anno Primo.

M. A. Maraldus.

LITERÆ
Ab Eminentissimo Petro Aloysio
 Cardinali Carafa, ex parte Metropolitanus per
 Illustrissimum & Rñdñm D. Episcopum
 Varmiensem eligendi, ad Illustrinum
 Nuntium Apostolicum directæ.

Erillustris & Reuerendissime Dñe, vt Frater.
 Cùm S. Tridentini Concilij Decretis cap. 2.
 sess. 24. de Reform: caueatur, vt Episcopi qui
 nulli Archiepiscopo subiiciuntur, aliquem
 vicinum Metropolitanum semel elegant, in cuius Syno-
 do